INDICAÇÃO Nº 506 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
notificação dos proprietários dos lotes para que efetue a limpeza, construção de calçadas
e fechamento dos mesmos, na Av. Dr. João Crescêncio Ribeiro com a Rua Delci
Roberto de Souza, bairro Santo Expedito.

JUSTIFICATIVA

Moradores apresentam reclamações quanto a esta situação
por questões de saúde, em relação ao desenvolvimento de larvas do mosquito da
Dengue, animais peçonhentos que coabitam nesta localidade entre outras enfermidades
que podem prejudicar a convivência da população circunvizinha.

Sala das Sessões, 16 de março de 2021.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F7Z2F8V0V5Y4A2T1
		2021-03-16T13:41:49-0300